Sebab tidak ada

sesuatupun yang terjadi tanpa takdir, termasuk manusia.

2 Ibn Hazm, Al- Fishal fi al-Milal wa al Ahwa wa an-Nihal. Juz 3, (Beirut: Dar al-Fikr,

tt), hlm. 52
3 Muhammad Abu Laylah, In Pursuit of Virtue the Moral Theology and Psycology of Ibn

Hazm al-Andalusi, (384-456 H / 994-1064 M), (Ta-Ha Publishers Ltd., 1998), hlm. 99